

Poznań, dnia 2023-09-01

EZ/350/83/2023/ 648

**Wg rozdzielnika:
Do uczestników i zainteresowanych**

dot. postępowania przetargowego 83/2023 na: Zakup i dostawa urządzeń medycznych.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), udziela odpowiedzi:

Dotyczy pakiet 2 – myjkodezynfektor

1. Prosimy o dopuszczenie urządzenia z ergonomicznym uchwytem, nieznacznie wystającym poza linię obudowy urządzenia. Jest to uchwyt wygodny w użytkowaniu oraz łatwy w czyszczeniu, nie wpływający negatywnie na pracę z urządzeniem. Zwracamy uwagę, że uchwyt nie wystający poza linię obudowy ze swej natury posiada zagłębienia oraz jest trudniejszy w czyszczeniu, co może prowadzić do osadzania się na nim nieczystości.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.
2. Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komorę z łączeniami laserowymi. Rozwiązanie takie jest równoważne z komorą głęboko tłoczoną, dodatkowo posiada dożywotnią gwarancję na komorę, czego nie zapewniają producenci komór głęboko tłoczonych.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.. Jakiegokolwiek łączenia mogą powodować osadzanie się mikroorganizmów.
3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o dwóch czujnikach temperatury umieszczonych u góry komory? Umieszczenie czujników wynika z konstrukcji urządzenia, co wynika z technologii. Ich lokalizacja nie ma w tym wypadku wpływu na precyzję i wiarygodność pomiaru.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ – ponieważ zgodnie z normą PN EZ ISO 15883-1 czujniki powinny być umieszczone w miejscu reprezentatywnym dla najniższej temperatury wsadu.

4. Czy Zamawiający dopuści do postępowania myjni nie wymagającą wymiany uchwyty? Zastosowane mocowanie jest ergonomiczne i pozwala na mycie różnorodnych naczyń bez konieczności wymiany.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

5. Prosimy o dopuszczenie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem - 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

6. Czy Zamawiający dopuszcza, aby myjni posiadała orurowanie z miedzi co zapobiega powstawaniu mikroorganizmów w orurowaniu myjni?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

7. Prosimy o dopuszczenie urządzenia informującego o błędach jedynie wizualnie. W wypadku wystąpienia błędu, myjnia samoczynnie przerwie pracę, stąd też nie jest konieczna natychmiastowa reakcja użytkownika. Dzięki temu urządzenie nie jest narażone na usterkę wskutek braku reakcji osoby obsługującej je.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

8. Prosimy o dopuszczenie myjni o mocy elementów grzejnych 3000 W. Rozwiązanie takie jest efektywniejsze i zużywa mniej prądu na cykl co przekłada się na oszczędności dla placówki.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

9. Wnosimy o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem wody w instalacji wodociągowej wg PN-EN 1717. Myjnia-dezynfektor nie generuje ciśnienia, a woda w zbiorniku napełniana jest grawitacyjnie. Woda znajdująca się w zbiorniku nie ma fizycznego połączenia z elektrozaworem, a zatem niemożliwy jest powrót skażonej wody do instalacji wodnej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

10. Czy Zamawiający dopuści do postępowania myjni z suszeniem konwekcyjnym? Polska Norma nie wymaga automatycznego, mechanicznego schładzania i suszenie naczyń strumieniem powietrza - po zakończonym cyklu pracy naczynia sanitarne poddawane temu procesowi mają być schłodzone, suche, bez skroplin wody na powierzchni i wewnątrz naczyń, nadto zaś naczynia do 5 minut po zakończonym cyklu mycia mają być suche.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ suszenia mechanicznego poprzez nawiew.

Dotyczy Pakiet 2 – Myjko dezynfektor 1 szt.

1. Czy Zamawiający mając na uwadze standardowy dla wielu producentów tego typu urządzeń okres produkcji wydłuży czas dostawy do 12 tygodni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający mając na uwadze zapis ustawy PzP o uczciwej konkurencji dopuści urządzenie nieznacznie szersze, o wymiarach 600x450x1600 mm (sxgxw)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający mając na uwadze zapis ustawy PzP o uczciwej konkurencji oraz względy prewencji zakażeń dopuści urządzenie posiadające programy dedykowane do wsadu (znacznie ułatwiające obsługę, brak konieczności uczenia personelu jaki program należy zastosować do danego wsadu) o zużyciu wody: normalny kaczki – 24 l zimnej + 15 ciepłej, normalny baseny – 24 l zimnej + 30 ciepłej, intensywny baseny – 24 l zimnej + 43 ciepłej?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza – zbyt duże zużycie wody.

4. Czy Zamawiający mając na uwadze względy kontroli zakażeń wymaga by oferowana myjnia posiadała możliwość ustawienia współczynnika A0 do wartości 6000?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

5. Czy Zamawiający mając na uwadze względy kontroli zakażeń wymaga by oferowana myjnia posiadała zwalidowany cykl przeciwko Clostridium Difficile?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

6. Czy Zamawiający mając na uwadze względy bezpieczeństwa użytkowników wymaga by oferowana myjnia posiadała system chłodzenia i eliminowania pary, co zapobiega wydostawaniu się pary oraz gorącego powietrza przy otwieraniu drzwi eliminując groźbę poparzeń i zawilgocenia pomieszczenia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

7. Czy Zamawiający mając na uwadze zapis ustawy PzP o uczciwej konkurencji dopuści myjnię o nieznacznie wyższym poziomie hałasu do 56 dB?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

8. Czy Zamawiający mając na uwadze łatwość użytkowania oraz brak konieczności magazynowania wymiennych uchwytów wymaga by oferowana myjnia pozwalała na umieszczenie jednego basenu i 2 kaczek lub czterech kaczek lub miski i dwóch kaczek jednocześnie w tym samym uchwycie?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

9. Czy Zamawiający mając na uwadze zapisy ustawy PzP o uczciwej konkurencji dopuści myjnię posiadającą oprócz sytemu dysz rotacyjnych i strumieniowych ramię obrotowe znacząco zwiększające skuteczność mycia w przypadku zabrudzeń ciałami stałymi lub zaschniętych oraz naczyń o niestandardowych kształtach?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga się zgodnie z SWZ.

9. Czy Zamawiający mając na uwadze zapis PzP o uczciwej konkurencji dopuści myjnię o mocy 4,5 kW 400V lub 3,3kW 230V?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu umowy w wysokości 0,2 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto**

b) za zwłokę w usunięciu awarii oraz niedokonanie przeglądu zalecanego przez producenta w okresie gwarancji, zgodnie z § 2 ust. 14 umowy, w wysokości 0,1% wartości wadliwej części przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie awarii lub wykonania przeglądu, **jednak nie więcej niż 10% wartości wadliwej części przedmiotu umowy brutto**

c) z tytułu odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach projektu umowy.

2. Wnosimy o zmianę zapisów § 2 ust. 14 pkt. c, tj.:

c) Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych - rozumiane, jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej max **48 godz.** od momentu zgłoszenia awarii faxem lub emailem, w dni robocze [od poniedziałku do piątku].

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach projektu umowy.

Z poważaniem,

Wielkopolskie Centrum Onkologii
Z-ca Dyrektora ds. Edukacyjnych

mgr inż. Magdalena Kraszevska